Tribunal (ID 43005040), que, por unanimidade de votos, conheceu e, no mérito, por
maioria de votos, deu provimento ao recurso eleitoral interposto pela COLIGAÇÃO
AGUDOS FELIZ DE NOVO, para o fim de condenar os embargantes ao pagamento de
multa no importe de R$ 5.320,00 (cinco mil, trezentos e vinte reais) cada um, em razão da
prática da conduta vedada no art. 73, VI, “b”, da Lei nº 9.504/1997.

O embargante alega, em síntese, que: a) há erro material no acórdão que
considera a Resolução TRE/PR nº 886/2022 como publicada em 11 de fevereiro de 2022,